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Til partierne og Folketingets socialudvalg

DANSKE ÆLDRERÅD vil anmode partierne og Folketingets socialudvalg om, at midler der 
bevilges til f.eks. et løft af ældreplejen, ikke fremover tildeles kommunerne som bloktilskud, men 
øremærkes til det specifikke formål. 

Baggrunden for denne anmodning er resultatet fra den landsdækkende undersøgelse, som 
DANSKE ÆLDREÅD har gennemført. Undersøgelsen viser kommunernes brug af tildelte midler 
fra Puljen til forbedring af kvalitet i ældreplejen (300 mill. kr.) i 2010 og 2011

Undersøgelsen er gennemført i november 2010 som en spørgeskemaundersøgelse. 84 
ældrerådsformænd ud af 98 har medvirket, hvilket giver en svarprocent på godt 85. 

Resultatet viser kort fortalt, at en stor del af midlerne ikke anvendes til formålet – en tendens som 
kun ser ud til at blive værre de kommende år.  I en del kommuner anvendes midlerne til at 
fastholde det eksisterende kvalitetsniveau eller til at undgå nedskæringer. Spørgsmålet er, om 
partierne og Folketingets socialudvalg mener, at det kan kaldes kvalitetsforbedring?

Når der i undersøgelsen spørges til, hvor stor en andel af de bevilligede midler der i 2010 blev 
anvendt til at forbedre kvaliteten i ældreplejen, oplyser 31 ældrerådsformænd (46%), at alle midler 
blev anvendt til formålet, 18 (26%) oplyser, at en del af midlerne er anvendt til formålet, og 19 
(27%) oplyser, at ingen af midlerne er anvendt til at forbedre kvaliteten i ældreplejen.

Når der efterfølgende fokuseres på, hvor stor en andel af de bevilligede midler som 
kommunalbestyrelsen i 2011 har budgetteret til at forbedre kvaliteten i ældreplejen i kommunen, 
oplyser 28 ældrerådsformænd (43%), at kommunalbestyrelsen vil anvende alle budgetterede 
midler, 18 ældrerådsformænd (27%) oplyser, at kommunalbestyrelsen vil anvende en del, og 
endelig oplyser 20 ældrerådsformænd (30%), at kommunalbestyrelsen ikke har budgetteret med at 
anvende nogle af de bevilligede midler til at forbedre kvaliteten af ældreplejen i kommunen.

DANSKE ÆLDRERÅDs bestyrelse finder, at det er at stikke ældrebefolkning og ældreråd blår i 
øjnene år efter år at bevilge midler til eet formål, hvorefter disse midler pga. bevillingsformen 
benyttes til andre formål.
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